ГБПОУ «ПЕРМСКИИ КРАЕВОЙ КОЛЛЕДЖ «ОНИКС»

ПРИКАЗ

от «18» января 2022 года № 18-Д

«Об организации работы БПОО
в 2022 году»

С целью организации работы базовой профессиональной
образовательной организации, обеспечивающей поддержку инклюзивного
среднего профессионального образования и профессионального обучения
инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья (далее - лиц с
ОВЗ) в Пермском крае, и на основании Положения о деятельности БПОО в
ГБПОУ «Пермский краевой колледж «Оникс»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Возложить обязанности по направлениям деятельности БПОО следующим
сотрудникам колледжа:

1.1 Создание условий доступности, безопасности
информативности и комфортности зданий
ГБПОУ «Пермский краевой колледж «Оникс»,
подготовка документов, отчетов по данному
направлению.

Челнокова О.В.,
Петухова М.С.
Моисеева Л.В.

Ответственный за сбор информации по данному направлению - Челнокова
О.В.
1.2 Разработка локальных актов: Паспорт развития

БПОО, Положение о деятельности БПОО, План
работы БПОО на текущий год.

Кошкина В.И.,
Челнокова О.В.

Ответственный за сбор информации по данному направлению - Челнокова
О.В.
1.3 Формирование банка адаптированных

образовательных программ СПО и ПО,
дополнительного профессионального
образования, разработка нормативных правовых
документов по вопросам получения
обучающимися с инвалидностью и с ОВЗ, в том
числе с использованием сетевой формы
реализации образовательных программ,
разработка локальных актов по обучению лиц с
инвалидностью и с ОВЗ. Подготовка отчетов
для ФМЦИО.

Гилева А.И.,
Одинцова Л.А.,
Депутатова Л.Ю.

2. Челнокову Ольгу Викторовну, руководителя структурного подразделения,

Ответственный за сбор информации по данному направлению - Одинцова
Л.А.
1.4 Разработка и внедрение региональной модели

сетевого взаимодействия с ПОО Пермского края
(подписания договоров о сотрудничестве с
другими организациями, проведение
региональных мероприятий)

Кошкина В.И.,
Челнокова О.В.

Ответственный за сбор информации по данному направлению - Челнокова
О.В.
1.5 Разработка и реализация комплекса мер по

профориентации лиц с ОВЗ и инвалидностью.
Организация работы Центра по
профориентации.

Федосеева Л.В.,
Авдейкина О.Б.
Депутатова Л.Ю.

Ответственный за сбор информации по данному направлению по
Пермскому краю- Баранова Ольга Борисовна
1.6 Реализация мероприятий по сопровождению

инвалидов и лиц с ОВЗ по трудоустройству в
ГБПОУ «Пермский краевой колледж «Оникс»:
функционирование Центра по содействию
трудоустройству, мониторинг занятости
выпускников, привлечение работодателей,
организация работы со службой занятости.

Федосеева Л.В.,
Авдейкина О.Б.
Депутатова Л.Ю.

Ответственный за сбор информации по данному направлению по
Пермскому краю - Брюхова Татьяна Алексеевна
1.7 Обеспечение психолого-педагогического

сопровождения обучающихся из числа
инвалидов и лиц с ОВЗ, оказание
консультационных услуг данной категории
обучающихся.

Новикова Е.Н.,
Черных Т.Е.

Ответственный за сбор информации по данному направлению - Черных Т.Е.
1.8 Организация повышения квалификации

работников БПОО по вопросам инклюзивного
образования.

Васюкова Л.А.,
Кантанистова С.П.,
Пятунина О.В.

1.9 Ведение страницы БПОО на сайте колледжа. Челнокова О.В.,
Мустаева Д.Ф.

Ответственный за сбор информации по данному направлению - Челнокова
О.В.

назначить ответственной за организацию деятельности БПОО.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор О.Б. Кондратюк